
572-2001MTC/15.02 
Lima, 11 de diciembre de 2001 

CONSIDERANDO: 

Que, médianté Resolución Ministerial N9 253-2001-MTC/15.01, de fecha 15 de 

junio de 2001, se designó al señor Juan Andrés Kuan - Veng Flores, como responsable 
de la Unidad Ejecutora N9 002 — Aéreo; 

Que, el mencionado funcionario ha sido autorizado para ausentarse del país 
durante los días 12 y 13 de diciembre de 2001, para participar en la Reunión de 
Ministros de Transporte de América Latina, que se realizará en la ciudad de Bogotá 
D.C., República de Colombia; 

Que, resulta necesario delegar la responsabilidad de la Unidad Ejecutora 
referida, en tanto dure la ausencia del titular; - 

De conformidad con la Ley N9 27209, Ley de Gestión Presupuestaria del Estado 

y el Decreto Legislativo N9 909; 

SE RESUELVE: 

Artículo 19.- Delegar en la persona del doctor Juan Carlos Pavic Moreno, 
encargado de las funciones de Director General de la Dirección General de Aeronáutica 
Civil, la responsabilidad de la Unidad Ejecutora N9 002 — Aéreo, a partir del 12 de 
diciembre de 2001 y en tanto dure la ausencia del titular. 

— j Artículo 20.- Remitir copia de la presente Resolución al funcionario que refiere 
el artículo precedente. 

Registrese y comuníquese. 

LUÍS ANG REVES 
INSPORTES, COMUNICACIONES, 

VIMIENDA Y CONSTRUCCION


